АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________    № ________

пгт Весёлое

Об утверждении Положения ведения Реестра

остановочных пунктов по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории

муниципального образования «Веселовский

муниципальный округ Запорожской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», Федеральным законом

от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Веселовский муниципальный округ

Запорожской области», принятого решением Веселовского окружного Совета

депутатов от 27 октября 2023 года № 2, Положением об Администрации

Веселовского муниципального округа, утвержденного решением

Веселовского окружного Совета депутатов  от 27 октября 2023 года № 4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение ведения Реестра остановочных  пунктов  по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории муниципального образования

«Веселовский муниципальный округ Запорожской области» согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному управлению органов местного самоуправления

Администрации Веселовского муниципального округа разместить настоящее

постановление в сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru; свидетельство о

регистрации: ЭЛФС 77–86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на

официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа в

сети «Интернет»  https://vesokrug.gosuslugi.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации Веселовского муниципального округа

Мисягина С.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования (обнародования).

Глава

Е.В. Кондрахин

https://vesokrug.gosuslugi.ru/

      Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Веселовского муниципального

округа

от    ___________________ №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

ведения Реестра остановочных пунктов по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на

территории муниципального образования

«Веселовского муниципального округа Запорожской

области»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящее Положение ведения Реестра остановочных  пунктов  по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории муниципального образования

«Веселовский муниципальный округ Запорожской области» (далее –

Положение) устанавливает требования к ведению Реестра остановочных

пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

муниципального образования «Веселовский муниципальный округ

Запорожской области» (далее - Реестр, Муниципальный маршрут), основания

для включения остановочных пунктов по муниципальным маршрутам (далее -

Остановочный пункт) в Реестр, изменения сведений об Остановочных

пунктах и исключения Остановочных пунктов.

1.2 Ведение Реестра осуществляется Администрацией Веселовского

муниципального округа (далее - Администрация) в бумажном и (или)

электронном виде на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Сведения,

включенные в Реестр, доступны для ознакомления без взимания платы.

2. ВЕДЕНИЕ РЕЕСТРА

2.1 Реестр ведется по форме согласно приложению к настоящему

Положению.

2.2 Остановочные пункты, не внесенные в Реестр при его

формировании, включаются в Реестр на основании письменного обращения

владельца Остановочного пункта (далее - Владелец) о включении в Реестр с

указанием:

- наименования Владельца;

- наименования Остановочного пункта;

- информации о расположении Остановочного пункта: населенный

пункт, адрес, ориентир;

- наименование автомобильной дороги, на которой расположен

Остановочный пункт, место расположения Остановочного пункта на

автомобильной дороге (указывается отрезок в километрах).

2.3. Включение Остановочного пункта в Реестр осуществляется

на основании письменного обращения Владельца о включении в Реестр

в течение пяти рабочих дней со дня поступления такого письменного

обращения в Администрацию.

В  случае   отсутствия  в  письменном  обращении  Владельца о

включении в Реестр сведений, установленных пунктом 2.2 настоящего

Положения, Администрация в течение пяти рабочих дней со дня поступления

такого письменного обращения направляет Владельцу письменный отказ

во включении в Реестр с указанием причин отказа.

2.4. Изменение сведений об Остановочном пункте в Реестре

осуществляется на основании письменного обращения Владельца о внесении

изменений в Реестр с приложением надлежащим образом заверенных копий

документов, подтверждающих необходимость внесения изменений, в течение

пяти рабочих дней со дня поступления в Администрацию соответствующего

письменного обращения.

2.5. Исключение Остановочного пункта из Реестра осуществляется:

2.5.1 на основании письменного обращения Владельца о прекращении

функционирования Остановочного пункта в течение пяти рабочих дней со дня

поступления в Администрацию такого обращения;

2.5.2 на основании решения суда об исключении Остановочного пункта

из Реестра в течение пяти рабочих дней со дня вступления в законную силу

такого решения.

 ____________________________________

Приложение

к Положению ведения Реестра

остановочных пунктов

по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным

транспортом на территории

муниципального образования

«Веселовский муниципальный

округ Запорожской области»

РЕЕСТР

остановочных пунктов по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом на территории

муниципального образования «Веселовский

муниципальный округ Запорожской области»

№

п/п

Регистрацион

ный номер

остановочного

пункта

Наименование

Владельца
Наименование

Остановочного

пункта

Наименование

автомобильной

дороги

(указывается

отрезок в км.)

Место

расположения

(населенный

пункт, адрес,

ориентир)

Дата

включени

я в Реестр

Дата

исключения

из Реестра

_______________________________________

	1
	2
	3
	4
	5